



Verksamhetsberättelse SPF-Seniorerna Edabygden 2022

Styrelsen för SPF-Seniorerna Edabygden får härmed avge följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022.

Ännu ett år har förflutit och vi börjar återgå till en mer normal tillvaro eftersom coronapandemin så sakteliga håller på att ebba ut. Vi har kunnat umgås lite mer normalt men vågar ännu inte vara lika kramiga med och mot varandra som tidigare trots att vi är vaccinerade då det fruktade viruset fortfarande lever och härjar i vår omvärld.

Ledamöter och funktionärer

Styrelse:

Ordförande	Anders Johansson
Vice ordförande	Christina Strandberg
Kassör	Inger Myrén
Sekreterare	Birgitta Åkerblom Löfgren
Ledamöter	Karin Bohlin, Anders Wikman, Ove Gill
Revisorer:	Göran Knutsson, Erik Bakken
Medlemsansvarig:	Anders Wikman
KPTR-ledamöter:	Gunnel Knutsson ordinarie, Gunilla Cajdell ersättare
Programkommitté:	Karin Bohlin, Brita Bostrand, Ove Gill
Lotteriansvariga:	Monika Johansson (Åmotfors), Gunilla Cajdell, Bodil Lien
Köksansvarig:	Christina Strandberg ordinarie, Monika Johansson medhjälpare
Webbredaktör:	Karin Bohlin
Bouleansvariga:	Willy Axelsson general, Birgitta Lövgren och Anders Johansson ersättare
Valberedning:	Gunilla Cajdell sammankallande, Ann-Marie Netzell, Anita Höglund
Firmatecknare:	Inger Myrén och Anders Johansson var för sig.
Kontaktansvarig gentemot <i>Studieförbundet Vuxenskolan</i> :	Karin Bohlin

Händelser och Aktiviteter under året

Måndagsvandringar i natur och kultur

Direkt efter nyår återupptog vi våra måndagspromenader. Vi vandrade flera gånger i och runt Hammar och grillade korv vid vindskyddet bakom Folkets Hus och på piren vid Bysjöns strand. När Bysjön hade lagt sig provade någon på skridskoåkning medan någon annan gick på skidor. Vi gick till "Nolare" Åsen i Graf, Valfjället, besökte Kyrkudden i Köla och vid Ränkens strand fikade vi och grillade i marssolen medan vårisen råmade. I lövsprickningens tid promenerade vi runt Lundsvattnet och som traditionen bjuder vandrade vi genom Bergs Klätt när, som det står i visan: *blåsipporna uti backarna står samt niger och säger att nu är det vår*. Andra besöksmål var Näset i Flogned, golfbanan vid Noresund, Tallmon och Eda Skans med flera.

Slöjd- och snickarcirkel

Varje måndagsförmiddag har sex trogna herrar samlats i Gunneruds gamla skola för att under ledning av Gunnar Olsson snickra och slöjda i trä. Här har trivsel och gemenskap frodats så till den grad att kafferasterna tenderat att bli längre och längre på bekostnad av minskad tid för slöjdande. Herrarna saknar dock damer vid sin slöjdarsammankomst och hoppas därför att till nästa år få välkomna några kvinnor till sin mansdominerade grupp.

Läsecirkel

På huvudbiblioteket i Charlottenberg har föreningens ”intellektuella elit” samlats en gång i månaden för att diskutera litteratur och tipsa varandra om bra böcker och sina läsoplevelser under ledning av Kitty Svensson. Till skillnad från slöjdarna är det endast kvinnliga deltagare som har hörsammat kallelsen till sammankomsten på biblioteket varför man hoppas att till nästa år kunna locka några läshungriga herrar till den populära läsecirkeln.

Boule

Boule är den regelbundna aktivitet som lockar flest deltagare. Ett drygt tjugotal trogna boulere brukar vanligtvis möta upp på speldagarna. Under årets första tre månader spelade vi miniboule i Hammars Folkets Hus på tisdagarna och vanlig boule i manegen vid Norra Mons Ridhus. Vi blev väl mottagna av såväl folketshusföreningen som av ridklubben som vid ett flertal tillfällen serverade oss kaffe, kakor och läckra smörgåsar. På tisdagsförmiddagen i påskveckan hade vi premiär med boulespel utomhus vid Kölaladan. Med hänsyn till att Kölaladans bouledrome bjuder tillgång till toalett och tak över huvudet för fikaraster vid dåligt väder beslutades att fortsättningsvis lämna boulebanan vid Gränsrasta i Charlottenberg och enbart spela såväl tisdagar som fredagar vid Kölaladan.

Under året har följande bouletävlingar genomförts:

- Sista tisdagen i april spelades Äggcupen där Britt-Marie och Åke efter en gästkrämmande final mot Bodil och Anders J. lyckade kammade hem segertroféen.
- Den 21 juni spelades DM i Filipstad där Edabygden var representerade med ett herrlag, två damlag och två mixade lag. Tyvärr lyckades vi inte erövra några medaljer, men var i alla fall ganska stolta över två fjärdeplatser bland de 32 startande lagen.
- I mitten av augusti avgjordes klubbmästerskapet i strålande väder vid Kölaladan med rafflade matcher. När matchkvoten analyserats och beräknats av boulegeneralen Willy kunde han meddela att guldmedaljerna den här gången erövrats av CharlottenbergsMonika med lite hjälp av Erik.
- Under sista helgen i augusti reste Åke, Lasse och Anders W till Växjö för att delta i förbundsmästerskapet. Dom skötte sig alldeles utmärkt, gick till final och hamnade precis utanför prispallen bland hela Sveriges SPF-boulande elit med en mycket hedrande femteplats.
- Den 9 december genomförs Skinkcupen för första gången som miniboule med julsinka som första pris och lutfisk som tröstpriser. Samtliga deltagare erhöll välförtjänt pris. Segrade gjorde inte oväntat CharlottenbergsMonika och Erik.

Under hösten inledde vi ett samarbete med Valfjällets Ski Center AB och de två PRO-föreningarna Köla och Järnskog för att med finansiering från Allmänna Arvsfonden samt andra finansiärer och sponsorer försöka bygga en boulehall vid Valfjället.

Programkommitténs genomförda aktiviteter

Ryggraden i vår verksamhet är de aktiviteter som programkommittén anordnar.

- Vi besökte Eda kyrka där berättarkonstens mästare Bengt Larsson guidade oss genom kyrkans mångåriga historia och avslutade med att på orgeln spela *Vår klara sol går åter upp*.
- Vi var som traditionen bjuder på vårutflykt till Opptjärn på Kyrkskogen med tipspromenad samt småtävlingar som hästkokastning och närmast lillen med efterföljande lunch tillagad på grillkåtans glödbädd.
- På Loftlunds Gård i Hajom fick vi se och lära oss hur modern mjölkproduktion går till.
- När Arvika Konsthantverk firade 100 år som förening besökte vi jubileumsutställning på Rackstadmuséet.
- Under industrisemestern var vi med Köla PRO och tre andra föreningar på Bruksgårdens Våffelcafé i Skillingmark och stekte sammanlagt 25 000 våfflor under de fem veckorna. Tillsammans med lottförsäljning bidrog denna aktivitet till att vår kassa förstärktes med ca 50 000 kr.
- När Wemlandsoperan besökte Folkets Hus i Åmotfors med föreställningen *Famnen full av solsken* blev vi inbjudna av PRO och fick uppleva vår ungdoms 50- och 60-tals musikaliska örhängen.
- Kräftkalas med färska svenska kräftor är en annan populär tillställning som blivit en årlig tradition i föreningen. Solosångare som ohämmat framförde sina snapsvisor belönades för sina prestationer med såväl små gåvor som kraftiga applåder.
- Bilbusjakten genom Eda kommun som i år kördes för tredje året i rad hade lockat 6 startande tremannaekipage. Birgitta, Märilt och Anders W lyckades erövra den åtråvärda vandringspokalen det här året.
- Efter ett par års uppehåll kom Seniorshopen åter till oss på besök. I Åmotfors Folkets Hus mannekängade våra egna förmågor Anders W, Karin H och Christina professionellt, världsvant och elegant på catwalken bland våra egna och inbjudna gäster från PRO till publikens stora förtjusning.
- För pengarna vi tjänat in på sommarens våffelcafé åkte ca 40 av våra seniorer till Wermland Opera i Karlstad för att se den prisade föreställningen av *Titanic the musical*.
- Årets sista sammankomst var julfesten i Hammars Folkets Hus med ett digert Julbord. Kvällens höjdpunkt och stora överraskning var musikunderhållning med den populära trion Bengt-Ingvars med Anders som framförde gamla godingar och lockade oss stundom till allsång. Bengt Alsterlind agerade sedan tomte och delade ut julklappar.

Höstresan till Hjo

Av många lyckade aktiviteter som anordnats var nog höstresan i månadsskiftet augusti/september till Hjo den som många vill sätta främst. Vi var 30 personer som med egna bilar samåkte till pärlan vid Vätterns strand och bodde på B&B och i stugby. Där spelade vi boule på förmiddagarna och blev väldigt väl mottagna av Sällskapet Boule i Hjo som ställde sina banor till vårt förfogande och servade oss med kaffe, smörgås, kakor, glass och dricka. Vi umgicks med SPF-Seniorerna i Hjo, åkte på safari bland Bisonoxar, gick på

stadsvandring i den idylliska trästaden, åt mycket och god mat såsom Vätternröding och bisonburgare samt hade ett hejdundrande födelsekalas för Torill där vi delade på sex familjepizzor, hade allsång och solosång med ackompanjemang till Kents gitarrspel blandat med ohämmat historieberättande. Inför hemresan ställde alla sig bakom stadens fyndiga slogan I LOVE HJO.

Övriga aktiviteter

- Vi medverkade som arrangörer i kommunens aktivitet *Träffas och Trivs*.
- Vi utvecklade samarbetet med Jössebygden – Arvikas SPF-Seniorer bland annat genom en resa till Glava Glasbruk. Våra styrelser träffades på Rackstadmuséet för erfarenhetsutbyte och för att utveckla vårt samarbete varvid vi blev bjudna på lunch och guidning om Rackstadskolonins konstnärer.
- Vi utvecklade också samarbetet med Köla och Järnskogs PRO-föreningar genom bl.a. våffelcafé, boulehallprojektet samt att bjuda in varandra till många av våra månadsmöten.
- Under årets varmaste dag ordnade Värmlandsdistriktet en upplevelsedag vid Fryksta som vi deltog i och ställde samtidigt upp med ett lag i tävlingen *Hjärnkoll*.
- Under sista veckan i november deltog vi i Värmlandsdistriktets temadag *Bedrägerier mot Äldre* som innehöll nyttig information om hur vi skyddar oss mot bedragare framförallt inom den digitala värld som vi nu lever i vare sig vi vill eller inte.

Hemsidan och SPF-appen

Under året har vi fått tillgång till SPF-appen. Den kan alla som har s.k. smarta telefoner ladda ner och snabbt och smidigt direkt se meddelanden och information från förbundet, distriktet och vår egen förening. Här kommer man direkt in på vår egen hemsida som fått så mycket beröm och inte minst av distriktsstyrelsen betraktas som en förebild för länets övriga föreningar.

Styrelsemöten

Förutom årsmötet och konstituerande styrelsemöte har styrelsen hållit sex ordinarie protokollförda sammanträden.

Medlemsutveckling

Antalet medlemmar i föreningen har under året minskat från 110 till 104 betalande. Siffran på antalet medlemmar är tyvärr inte helt korrekt då medlemsregistret brottas med stora problem beträffande registrering av nytillkomna medlemmar och sådana som lämnat oss på grund av dödsfall eller annan orsak till utträde.

Ekonomi

Föreningens ekonomi som är fortsatt god redovisas i särskild resultat- och balansräkning samt revisionsberättelse.

Slutord

När vi summerar och ser tillbaka på det år som gott kan vi konstatera att det hänt en hel del i vår förening och att vi fått vara med om många olika aktiviteter och haft fantastiskt mycket kul och trevligt tillsammans. Tack vare det fina samarbetet i föreningen och att så många

ställer upp och hjälper till med det man kan vill styrelsen tacka för det gångna året och vi kan med tillförsikt se fram emot ytterligare ett lyckat och framgångsrikt verksamhetsår 2023.

Styrelsen för SPF-Seniorerna Edabygden

Charlottenberg januari 2023

Anders Johansson

Christina Strandberg

Inger Myrén

Birgitta Åkerblom Löfgren

Karin Bohlin

Anders Wikman

Ove Gill